
 
UCHWAŁA Nr XVII/138/12 

RADY   POWIATU  W BIELSKU PODLASKIM 
 z dnia 27 września 2012 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały  Nr  XIII/102/11 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 
29 grudnia 2011r w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Bielskiego na lata 2012 – 2020   wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2012-2020 oraz wykazu przedsięwzięć. 
 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 229, art. 231 i art.232 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240;  z 2010 r., Nr 28, poz.146, Nr 96, 
poz.620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz.1726, z 2011r., 
Nr 185, poz.1092, Nr 201, poz.1183, Nr 234, poz.1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291, poz.1707 ) 
w związku z art.121 ust.8 i art.122 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,poz 1241, Nr 219, poz. 1706; 
z 2010 r. Nr 96, poz.620, Nr 108, poz.685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz.1078, Nr 226, 
poz.1475, Nr 238, poz.1578; z 2011 Nr 171, poz.1016, Nr 178, poz.1061, Nr 197,poz.1170) 
oraz art. 12 pkt 4, 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, 
Nr 200, poz. 1688,  Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055;  z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458;  z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241;  z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz.1281.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W  Uchwale Nr  XIII/102/11 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29  grudnia 
2011r, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 
2012 – 2020 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2020 oraz wykazu 
przedsięwzięć, zmienionej  uchwałą Nr XIV/111/12 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z 
dnia 23 lutego 2012 r., uchwałą Nr XV/118/12 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 
kwietnia 2012r., załącznik Nr 1 do uchwały określający Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Bielskiego na lata 2012- 2022 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań  na 
lata 2012-2022, otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. W  Uchwale Nr  XIII/102/11 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29  grudnia 
2011r, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 
2012 – 2020 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2020 oraz wykazu 
przedsięwzięć, zmienionej  uchwałą Nr XIV/111/12 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z 
dnia 23 lutego 2012 r., załącznik Nr 2  do uchwały określający Wykaz przedsięwzięć do 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bielskiego  na lata 2012-2022, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Objaśnienia przyjętych zmian, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Przewodniczący Rady 
 

Adam Miron Łęczycki 
 



Do Uchwały  Nr XVII/138/12 Rady Powiatu  w Bielsku Podlaskim

                  2 008                   2 009                    2 010                   2 013                    2 014    

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9
I Dochody ogółem 45 487 482         50 229 281     51 040 588       51 793 811       52 110 175       52 670 881        48 391 695      49 269 918       

1 Dochody bieżące, w tym: 40 311 951         41 993 264     42 860 772       45 336 892       45 824 794       45 913 956        46 867 578      47 293 680       
2 Dochody majątkowe, w tym: 5 175 531           8 236 017       8 179 816         6 456 919         6 285 381         6 756 925          1 524 117        1 976 238         
a dochody ze sprzedaży majątku 353 341              132 985          2 901 779         40 800              68 227              1 040 865          1 024 117        976 238            

II Wydatki ogółem 46 190 904         51 284 534     51 217 484       55 213 286       51 183 252       52 669 434        46 340 295      48 668 518       
1 Wydatki bieżące, w tym: 35 480 493         37 865 468     38 269 039       44 995 374       41 721 444       46 174 840        45 300 241      46 084 484       
a Wydatki  związane z funkcjonowaniem organów 

jst, z tego: 540 244              561 180          567 907            581 900            581 900            602 536             619 936           637 185            
aa wydatki na wynagrodzenia, pochodne od 

wynagrodzeń (Starosta, Wicestarosta) 297 775              308 706          324 100            325 000            352 959            333 048             350 030           360 531            
ab wydatki nie będące wynagrodzeniami (diety) 225 088              239 730          218 406            240 600            234 031            243 000             252 780           259 100            
ac pozostałe wydatki (dotyczące Rady) 17 381                12 744            25 401              16 300              10 383              26 488               17 126             17 554              

b Wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń z 
wyłączeniem pkt.I.1 aa) 23 744 215         25 763 368     26 626 781       27 764 842       27 405 056       28 962 182        29 062 500      30 084 698       

c Wydatki wynikające z limitów wydatków na 
przedsięwzięcia bieżące 2 700 856         1 496 505         2 880 345         6 925 154        7 166 958         

2 Wydatki majątkowe, w tym: 10 710 411         13 419 066     12 948 445       10 217 912       9 461 808         6 494 594          1 040 054        2 584 034         
a Wydatki wynikające z limitów wydatków na 

przedsięwzięcia majątkowe 880 318            790 573            -                      610 696           -                     
III Wynik budżetu (I-II) 703 422 -             1 055 253 -      176 896 -           3 419 475 -        926 923            1 447                 2 051 400        601 400            
IV  Finansowanie deficytu lub przeznaczenie 

nadwyżki (V -VI) 2 174 781        3 300 275     2 927 942      3 419 475      1 139 672      1 447 -             2 051 400 -     601 400 -         
V Przychody 4 174 781           5 576 275       5 566 142         6 434 575         4 154 772         4 975 353          -                    -                     
1 kredyty i pożyczki, w tym: 2 700 000           4 112 187       3 321 605         4 439 726         1 600 000         2 914 308          -                    -                     
a wyprzedzające finansowanie ze środków UE
2 wolne środki 1 474 781           1 464 088       2 244 537         1 994 849         2 554 772         2 061 045          

VI Rozchody 2 000 000           2 276 000       2 638 200         3 015 100         3 015 100         4 976 800          2 051 400        601 400            
1 spłaty kredytów i pożyczek, w tym: 2 000 000           2 276 000       2 638 200         3 015 100         3 015 100         4 976 800          2 051 400        601 400            
a zaciągniętych na finansowanie ze środków UE -                      -                   -                    -                    -                      -                    -                     

LP Wyszczególnienie

 Wykonanie 

ZAŁ ĄCZNIK NR 1

z dnia 27 września 2012 r.

2012 rok 
budżetowy

Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty długu i 
spłat zobowiązań na lata 2012-2022,  po zmianach.

 Wg.planu na dn. 
30.09.2011 

 Wykonanie na 
dn.31.12.2011r. 



                  2 008                   2 009                    2 010                   2 013                    2 014    

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9

LP Wyszczególnienie

 Wykonanie 

2012 rok 
budżetowy

Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty długu i 
spłat zobowiązań na lata 2012-2022,  po zmianach.

 Wg.planu na dn. 
30.09.2011 

 Wykonanie na 
dn.31.12.2011r. 

2 wykup obligacji, w tym: -                      -                   -                    -                    -                      -                    -                     
a

wyemitowanych na finansowanie ze środków UE -                      -                   -                    -                    -                      -                    -                     
VII Łączna kwota długu (VII.2+VII.3), w tym: 7 338 000           9 174 187       9 662 092         11 086 718       8 246 992         6 184 500          4 133 100        3 531 700         

1
kredyty, pożyczki, obligacje na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków UE

2 Dług zaciągnięty 7 338 000           9 174 187       9 662 092         6 646 992         8 246 992         3 270 192          4 133 100        3 531 700         
3 Planowany do zaciągnięcia 4 439 726         2 914 308          -                    -                     

VIII Łączna kwota spłat (spłata kredytów i pożyczek, 
wykup obligacji wraz należnymi odsetkami i 
wypłatami z tytułu poręczeń) (VIII.2+VIII.3), w 
tym: 2 000 000           2 276 000       2 638 200         3 015 100         3 015 100         4 976 800          2 051 400        601 400            

1 spłaty rat kredytów i pożyczek, wykup obligacji na 
finansowanie z udziałem środków UE

2 Długu zaciągniętego (kredytów i pożyczek) 2 000 000           2 276 000       2 638 200         3 015 100         3 015 100         4 976 800          1 756 800        306 800            
3 Długu planowanego do zaciągnięcia -                      -                   -                    -                    -                    -                      294 600           294 600            

IX Łączna kwota spłat z tytułu odsetek od 
kredytów i pożyczek i wypłat z tytułu 
udzielonych  poręczeń) (IX.1+IX.2), w tym: 442 521              336 302          414 691            1 678 600         505 644            1 631 300          1 461 573        1 241 178         

1 Spłata odsetek od kredytów i pożyczek 442 521              336 302          414 691            600 000            505 644            600 000             479 573           307 478            
2 Spłata z tytułu udzielonych poręczeń 1 078 600         -                    1 031 300          982 000           933 700            

X Relacje do dochodów

1 Łącznej kwoty długu (VII:I), w tym: 16,13                  18,26              18,93                21,41                15,83                11,74                 8,54                 7,17                  
a z uwzględnieniem wyłączeń ustawowych ((VII- 

VII 1) : I)

2 Łącznej kwoty spłat (VIII+IX) : I), w tym: 5,37                    5,20                5,98                  9,06                  6,76                  12,55                 7,26                 3,74                  
a z uwzględnieniem wyłączeń ustawowych ((VIII -

VIII 1) : I)

XI Informacja o granicznej wartości relacji (art. 
243 ust.l ufp w związku z art.122 ust.3 wufp) 
TAK/NIE - 2011r.  wykon. wg. stanu na 
31.12.2011r. X X X X TAK NIE TAK TAK



                  2 008                   2 009                    2 010                   2 013                    2 014    

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9

LP Wyszczególnienie

 Wykonanie 

2012 rok 
budżetowy

Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty długu i 
spłat zobowiązań na lata 2012-2022,  po zmianach.

 Wg.planu na dn. 
30.09.2011 

 Wykonanie na 
dn.31.12.2011r. 

a X X X X 0,0676              0,1255               0,0726             0,0374              

b X X X X 0,1152              0,1039               0,0806             0,0495              

XII  Pkt. XI b - XI a X X X X 0,0476           0,0216 -           0,0080          0,0121           

XIII Możliwość uchwalenia budżetu na podst. Art. 
242 ufp (Db n + Nb+Wsr -Wbn > lub =0) (TAK 
/ NIE) 6 658 122         1 800 161          1 567 337        1 209 196         
D+P-W-R=0 -                      -                    -                     

Nie można obecnie wyświetlić tego obrazu.








 +
D

OR

Nie można obecnie wyświetlić tego obrazu.










 −+
+

−+
+

−+

−

−−−

−

−−−

−

−−−

3

333

2

222

1

111*
3

1

n

nnn

n

nnn

n

nnn

D

WbSmDb

D

WbSmDb

D

WbSmDb



1 2
I Dochody ogółem

1 Dochody bieżące, w tym:
2 Dochody majątkowe, w tym:
a dochody ze sprzedaży majątku

II Wydatki ogółem
1 Wydatki bieżące, w tym:
a Wydatki  związane z funkcjonowaniem organów 

jst, z tego:

aa wydatki na wynagrodzenia, pochodne od 
wynagrodzeń (Starosta, Wicestarosta)

ab wydatki nie będące wynagrodzeniami (diety)
ac pozostałe wydatki (dotyczące Rady)

b Wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń z 
wyłączeniem pkt.I.1 aa)

c Wydatki wynikające z limitów wydatków na 
przedsięwzięcia bieżące

2 Wydatki majątkowe, w tym:
a Wydatki wynikające z limitów wydatków na 

przedsięwzięcia majątkowe
III Wynik budżetu (I-II)
IV  Finansowanie deficytu lub przeznaczenie 

nadwyżki (V -VI) 

V Przychody

1 kredyty i pożyczki, w tym: 
a wyprzedzające finansowanie ze środków UE
2 wolne środki

VI Rozchody

1 spłaty kredytów i pożyczek, w tym:
a zaciągniętych na finansowanie ze środków UE

LP Wyszczególnienie

Do Uchwały  Nr XVII/138/12 Rady Powiatu  w Bielsku Podlaskim

                2 015                  2 016                  2 017                   2 018                  2 019               2 020                 2 021                 2 022    

10 11 12 13 14 15 16 17
49 687 152       50 058 688    50 492 349    50 931 335     51 375 193    51 343 591   51 343 591    51 343 591    
47 758 789       48 177 694    48 659 721    49 146 569     49 638 284    50 134 917     50 134 917      50 134 917      
1 928 363         1 880 994      1 832 628      1 784 766       1 736 909      1 208 674     1 208 674      1 208 674      

928 363            880 994         832 628         784 766          736 909         208 674        208 674         208 674         
48 985 960       49 564 088    49 997 749    50 436 735     50 880 593    51 048 991   51 048 991    51 080 683    
46 396 486       46 801 582    47 269 662    47 742 424     48 219 913    48 702 176     48 702 176      48 733 868      

654 918            669 873         685 174         700 828          716 845         733 231        733 232         733 233         

371 347            380 631         390 147         399 901          409 899         420 146        420 147         420 148         
265 578            270 889         276 307         281 833          287 470         293 219        293 220         293 221         
17 993              18 353           18 720           19 094            19 476           19 866          19 867           19 868           

30 840 876       31 358 017    32 369 721    33 127 249     33 902 047    34 696 482   34 696 483    34 696 484    

943 750            837 600         788 800         740 500          692 200         165 600        -                  -                  
2 589 474         2 762 506      2 728 087      2 694 311       2 660 680      2 346 815     2 346 815      2 346 815      

-                     -                  -                  -                   -                  -                -                  -                  
701 192            494 600         494 600         494 600          494 600         294 600        294 600         262 908         

701 192 -         494 600 -      494 600 -      494 600 -       494 600 -      294 600 -       294 600 -        262 908 -        
-                     -                  -                  -                   -                  -                  -                    -                    

-                     -                  -                  -                   -                  -                  -                    -                    

701 192            494 600         494 600         494 600          494 600         294 600        294 600         262 908         
701 192            494 600         494 600         494 600          494 600         294 600        294 600         262 908         

-                     -                  -                  -                   -                  -                -                  -                  

Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2022,  po zmianach.

ZAŁ ĄCZNIK NR 1

z dnia 27 września 2012 r. 

 Prognoza w latach 



1 2
I Dochody ogółem

LP Wyszczególnienie

2 wykup obligacji, w tym:
a

wyemitowanych na finansowanie ze środków UE

VII Łączna kwota długu (VII.2+VII.3), w tym:

1
kredyty, pożyczki, obligacje na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków UE

2 Dług zaciągnięty
3 Planowany do zaciągnięcia

VIII Łączna kwota spłat (spłata kredytów i pożyczek, 
wykup obligacji wraz należnymi odsetkami i 
wypłatami z tytułu poręczeń) (VIII.2+VIII.3), w 
tym:

1 spłaty rat kredytów i pożyczek, wykup obligacji na 
finansowanie z udziałem środków UE

2 Długu zaciągniętego (kredytów i pożyczek)
3 Długu planowanego do zaciągnięcia

IX Łączna kwota spłat z tytułu odsetek od 
kredytów i pożyczek i wypłat z tytułu 
udzielonych  poręczeń) (IX.1+IX.2), w tym:

1 Spłata odsetek od kredytów i pożyczek
2 Spłata z tytułu udzielonych poręczeń

X Relacje do dochodów

1 Łącznej kwoty długu (VII:I), w tym:
a z uwzględnieniem wyłączeń ustawowych ((VII- 

VII 1) : I)

2 Łącznej kwoty spłat (VIII+IX) : I), w tym:
a z uwzględnieniem wyłączeń ustawowych ((VIII -

VIII 1) : I)

XI Informacja o granicznej wartości relacji (art. 
243 ust.l ufp w związku z art.122 ust.3 wufp) 
TAK/NIE - 2011r.  wykon. wg. stanu na 
31.12.2011r. 

                2 015                  2 016                  2 017                   2 018                  2 019               2 020                 2 021                 2 022    

10 11 12 13 14 15 16 17

Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2022,  po zmianach.

 Prognoza w latach 

-                     -                  -                  -                   -                  -                -                  -                  

-                     -                  -                  -                   -                  -                -                  -                  

2 830 508         2 335 908      1 841 308      1 346 708       852 108         557 508        262 908         -                  

2 830 508         2 335 908      1 841 308      1 346 708       852 108         557 508        262 908         
-                     -                  -                  -                   

701 192            494 600         494 600         494 600          494 600         294 600        294 600         262 908         

406 592            200 000         200 000         200 000          200 000         -                -                  -                  
294 600            294 600         294 600         294 600          294 600         294 600        294 600         262 908         

1 145 783         1 049 888      963 993         893 598          823 203         229 508        41 813           19 718           

260 383            212 288         175 193         153 098          131 003         63 908          41 813           19 718           
885 400            837 600         788 800         740 500          692 200         165 600        

5,70                  4,67               3,65               2,64                1,66               1,09              0,51               -                  

3,72                  3,09               2,89               2,73                2,57               1,02              0,66               0,55               

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK



1 2
I Dochody ogółem

LP Wyszczególnienie

a

b

XII  Pkt. XI b - XI a 

XIII Możliwość uchwalenia budżetu na podst. Art. 
242 ufp (Db n + Nb+Wsr -Wbn > lub =0) (TAK 
/ NIE)
D+P-W-R=0

Nie można obecnie wyświetlić tego obrazu.








 +
D

OR

Nie można obecnie wyświetlić tego obrazu.










 −+
+

−+
+

−+

−

−−−

−

−−−

−

−−−

3

333

2

222

1

111*
3

1

n

nnn

n

nnn

n

nnn

D

WbSmDb

D

WbSmDb

D

WbSmDb

                2 015                  2 016                  2 017                   2 018                  2 019               2 020                 2 021                 2 022    

10 11 12 13 14 15 16 17

Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2022,  po zmianach.

 Prognoza w latach 

0,0372              0,0309           0,0289           0,0273            0,0257           0,0102          0,0066           0,0055           

0,0376              0,0480           0,0452           0,0451            0,0440           0,0430          0,0390           0,0353           

0,0004           0,0171         0,0163         0,0178          0,0184         0,0328          0,0324           0,0298           

1 362 303         1 376 112      1 390 059      1 404 145       1 418 371      1 432 741     1 432 741      1 401 049      
-                     -                  -                  -                   -                  -                  -                    -                    



ZAŁ ĄCZNIK  NR 2 
Do  Uchwały Nr XVII/138/12 Rady Powiatu  w Bielsku Podlaskim
z dnia  27 września 2012 r.

Od Do Dział Rozdz.                   2 012                  2 013                   2 014              2 015               2 016                2 017              2 018               2 019               2 020      2 021       2 022    

1 2 3 4 5 6 7 8 9                           10                           11                       12                        13                   14                    15                      16                   17                    18                    19           20            21    22=9-10-11

   24 543 393             466 690        2 880 345     7 535 850      7 166 958     943 750      837 600       788 800     740 500      692 200      165 600        -           -      x

   24 543 393          9 846 990        3 150 291     5 277 266      6 208 596       58 350               -                  -                -                 -                 -          -           -                11 546 112    

a         23 932 697                    466 690              2 880 345          6 925 154           7 166 958          943 750           837 600            788 800          740 500           692 200           165 600            -               -      x
aa         23 932 697                9 846 990             2 539 595          5 277 266           6 208 596           58 350                     -                        -                      -                       -                       -              -               -                11 546 112    

b               610 696                               -                              -                610 696                         -                      -                       -                         -                      -                       -                       -      x
ba              610 696                              -                   610 696                        -                           -                      -                       -                        -                      -                       -                       -                                -      

I.         15 163 093                    466 690              1 849 045          6 553 850           6 233 258                    -                       -                         -                      -                       -                       -              -               -      

        15 163 093                    466 690              3 150 291          5 277 266           6 208 596            58 350                     -                         -                      -                       -                       -              -               -                11 546 112    

a           14 552 397                     466 690                1 849 045            5 943 154             6 233 258             58 350                      -                         -                       -                        -                        -               -                -      x

aa         14 552 397                   466 690             2 539 595          5 277 266           6 208 596           58 350                     -                        -                      -                       -                       -              -               -                  11 546 112    

b                610 696                               -                              -                 610 696                          -                       -                        -                         -                       -                        -                        -               -                -      x

ba              610 696                              -                   610 696                        -                           -                      -                       -                        -                      -                       -                       -              -               -                                -      

1      15 163 093                466 690           1 849 045        6 553 850        6 233 258                 -                    -                     -                   -                    -                    -            -             -      x

          15 163 093                     466 690                3 150 291            5 277 266             6 208 596             58 350                      -                         -                       -                        -                        -               -                -                11 546 112    

a           14 552 397                     466 690                1 849 045            5 943 154             6 233 258             58 350                      -                         -                       -                        -                        -               -                -      

aa           14 552 397                     466 690                2 539 595            5 277 266             6 208 596             58 350                      -                         -                       -                        -                        -                11 546 112    

b                610 696                               -                              -                 610 696                          -                       -                        -                         -                       -                        -                        -               -                -      

bb                610 696                               -                     610 696                         -                            -                       -                        -                         -                       -                        -                        -               -                -                                 -      

1.1.

a
 wydatki 
bieżące 

      2 008         2 014              853          85 395                   638 999                     301 440                   132 063               114 509                  90 987     x 

aa
 limit 
zobowiązań 
prawnych 

               638 999                     301 440                   132 063               114 509                  90 987                   205 496    

1.2.

a
 wydatki 
bieżące 

      2 012         2 014              851          85 195                   106 361                       9 652                 19 303                  77 406     x 

aa
 limit 
zobowiązań 
prawnych 

               106 361                     53 617                         -                    52 744                     52 744    

1.3.

a
 wydatki 
bieżące 

      2 012         2 013              750          75 095                   626 185                               -                       16 800               609 385     x 

aa
 limit 
zobowiązań 
prawnych 

               626 185                   626 185                               -      

 Wydatki 
poniesione 
w latach 
poprzednich  /   
wykorzystany limit 
zobowiązan w 
latach poprzednich 
(podpisana umowa 
z wykonawcą) 

                                                            Limity wydatków  w poszczególnych latach (wszystkie lata) 

 Projekt pn."Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie" , cel - rozwój i poprawa dostępności do publicznej służby zdrowia dla ludności województwa podlaskiego 

wydatki majątkowe  razem (  pkt.I.1 +pkt.I.2.)

limit zobowiązań prawnych

– wydatki bieżące ogółem

 Starostwo 
Powiatowe 
w Bielsku 
Podlaskim 

 Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Bielsku 
Podlaskim 

 wydatki bieżące razem (pkt.1.1 a+1.2 a+1.3+ 1.4a +1.5a.itd) 

 limit zobowiązań prawnych 

WYKAZ PRZEDSI ĘWZI ĘĆ DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU BIELSK IEGO NA LATA 2012 - 2022,  PO ZMIANACH
Limit zobowiązań 

prawnych 
pozostały do 

wykorzystania 
(łączne nakłady 

finansowe minus 
wykorzystany limit 

do 2011r.  i 
zaplanowany na 

2012r.)

Okres realizacji (w 
wierszu 
program/umowa)

 Łączne nakłady 
finansowe  

PRZEDSIĘWZI ĘCIA OGÓŁEM (pkt.I+pkt.II), Z TEGO:

 wydatki majątkowe  razem  (pkt.1.3 b itd) 

 limit zobowiązań prawnych 

Lp. Nazwa i cel
Jednostka 
odpowiedzi
alna

Klasyfikacja 
budżetowa

limit zobowiązań ogółem

– wydatki majątkowe ogółem
limit zobowiązań ogółem

PROGRAMY, PROJEKTY LUB ZADANIA 
(RAZEM) (pkt.I.1+pkt.I.2), Z TEGO:

Programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 (razem), w tym:

 limit zobowiązań ogółem do pkt.1 (aa+ba) 

 Starostwo 
Powiatowe 
w Bielsku 

 Projekt pn."Profesjonalni pośrednicy i doradcy - gwarancją jakości usług urzędu" 

 Projekt pn."Wdrożenie elektronicznych usług dla ludności Województwa  Podlaskiego- część II administracja samorządowa" , cel - zwiększenie dostępności usług informacyjnych i elektronicznych dla ludności województwa podlaskiego 

A.
limit zobowiązań ogółem do pkt.A (aa+ba)

limit zobowiązań ogółem do pkt.I (aa+ba)

wydatki bieżące razem (pkt.I.1)

limit zobowiązań prawnych



Od Do Dział Rozdz.                   2 012                  2 013                   2 014              2 015               2 016                2 017              2 018               2 019               2 020      2 021       2 022    

1 2 3 4 5 6 7 8 9                           10                           11                       12                        13                   14                    15                      16                   17                    18                    19           20            21    22=9-10-11

 Wydatki 
poniesione 
w latach 
poprzednich  /   
wykorzystany limit 
zobowiązan w 
latach poprzednich 
(podpisana umowa 
z wykonawcą) 

                                                            Limity wydatków  w poszczególnych latach (wszystkie lata) 

Limit zobowiązań 
prawnych 

pozostały do 
wykorzystania 
(łączne nakłady 

finansowe minus 
wykorzystany limit 

do 2011r.  i 
zaplanowany na 

2012r.)

Okres realizacji (w 
wierszu 
program/umowa)

 Łączne nakłady 
finansowe  

Lp. Nazwa i cel
Jednostka 
odpowiedzi
alna

Klasyfikacja 
budżetowa

b
 wydatki 
majątkowe 

      2 012         2 013              750          75 095                   610 696                            -                 610 696    

bb
 limit 
zobowiązań 
prawnych 

               610 696                   610 696                               -      

1.4.

a
 wydatki 
bieżące 

   2 007      2 014     010  01005      12 497 122                165 250           1 440 000        4 992 777        5 899 095    

aa
 limit 
zobowiązań 
prawnych 

     12 497 122                165 250           1 440 000        4 992 777        5 899 095          10 891 872    

a
 wydatki 
bieżące 

   2 012      2 013          853      85 395              230 920    -                               190 510             40 410    

aa
 limit 
zobowiązań 
prawnych 

          230 920    -                               227 710               3 210                   3 210    

a
 wydatki 
bieżące 

   2 012      2 015          853      85 395              452 810    -                                 60 020           166 770           165 770         58 350    

aa
 limit 
zobowiązań 
prawnych 

          452 810    -                                 60 020           166 770           165 770         58 350               392 790    

2                 -                        -                      -                   -                    -                -                 -                  -                -                 -                 -          -           -      x

a
wydatki 
bieżące

x

aa
limit 
zobowiązań 
prawnych

                      -      

b
wydatki 
majątkowe

                      -      

bb
limit 
zobowiązań 
prawnych

                      -      

II             9 380 300                               -                  1 031 300               982 000                933 700           885 400            837 600             788 800           740 500            692 200            165 600             -                -      x

1.1.

a
wydatki 
bieżące

2009 2020 758 75818             9 380 300                               -                  1 031 300               982 000                933 700           885 400            837 600             788 800           740 500            692 200            165 600             -                -      x

aa
limit 
zobowiązań 
prawnych

          9 380 300                9 380 300                          -      

1.6.

 Projekt pn"Podlaska Akademia Rozwoju Ekonomii Społecznej", cel- Promocja oraz wsparcie podmiotów ekonomii społecznej  oraz osób fizycznych. 

 Starostwo 
Powiatowe 
w Bielsku 
Podlaskim 

 Projekt pn"Kompetentni w hotelarstwie- rozwijanie i doskonalenie umiejętności niezbędnych w zawodzie", cel- Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

 Zespół 
Szkół Nr 4 
im.Ziemi 

Podlaskiej 
w Bielsku 
Podlaskim 

 Projekt pn"Scalenie gruntów wraz  z zagospodarowaniem poscaleniowym obiektu Andryjanki-Siekluki, gmina Boćki,powiat bielski",cel- Poprawienie i rozwijanie infastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa przez scalenie gruntów 

w Bielsku 
Podlaskim 

Gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu 
terytorialnego (razem)

1.5.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXIV/180/ z dnia 27 marca 2009r w sprawie  poręczenia spłaty długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 9.380.300 zł.

Starostwo 
Powiatowe 
w Bielsku 
Podlaskim

 Starostwo 
Powiatowe 
w Bielsku 
Podlaskim 

Programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 
wymienione w lit. a)  (razem)



  Załącznik nr 3 
                                                                                         do  Uchwały                  
                                                                                          nr XVII/138/12 
                                                                                          Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 
                                                                                          z dnia  27 września 2012 r. 
 

OBJAŚNIENIA 
  Do  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022  
 
A. Zmiany w Załączniku Nr 1 (Wieloletnia  prognoza finansowa Powiatu 
Bielskiego na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2012-2022) polegają na : 
 
I.  Wprowadzeniu w   kolumnie 7 danych wynikających ze zmian budżetu powiatu  
w 2012r. , w tym: 
 
1.  DOCHODY  

1) plan dochodów ogółem zmniejszono  w 2012 r. o kwotę          128 391 zł., z tego: 
          a) plan dochodów  bieżących  zwiększono o kwotę                 309 058 zł.,  

    b) plan  dochodów majątkowych  zmniejszono  o kwotę        437 449 zł., 
  

2.   WYDATKI   
1) plan wydatków  ogółem  zmniejszono w 2012 r.  o kwotę       1 081 087 zł., z tego: 
      a)  plan  wydatków bieżących  zwiększono  o kwotę                603 717 zł., 
      b)  planu  wydatków majątkowych  zmniejszono o kwotę    1 684 804 zł. 
 

3.   WYNIK BUDŻETU 
 
Zmiany w zakresie planu dochodów i wydatków wpłynęły na zmianę planowanego wyniku 
budżetu. Nastąpiło zmniejszenie deficytu budżetowego o kwotę  951 249 zł. (zał. Nr 1 pkt 
III, kol.7 ). Budżet zamknie się nadwyżką dochodów nad wydatkami w kwocie  1 447 zł. 
Wpłynęło to na zmniejszenie przychodów t.j kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu o 
kwotę 952 696 zł. ( zał. Nr 1 pkt V, ppkt 1, kol.7). W związku z poprawą planowanego 
wyniku finansowego spłata rat kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2012r. uległa 
zmniejszeniu w latach 2013 do 2021r.  o kwotę 92 100 zł. w każdym roku oraz w 2022 o 
kwotę 123 796 zł 
 
II. Wprowadzeniu zmian w kolumnach od 8 do  kolumny  17, polegających na 
zwiększeniu planowanych wydatków  bieżących w każdym roku (od 2013r. do 2021r.) o 
kwotę 92 100  zł., oraz w 2022 o kwotę 123 796 zł.  Wpłynęło to na obniżenie wyniku 
budżetu  w tych latach o kwotę 92 100 zł. oraz w 2022 o kwotę 123 796 zł. 
 Rozchody zał. nr 1 pkt. VI pakt 1 w latach  2013-2021 w zakresie spłaty kredytu i pożyczek  
obniżyły się  o kwotę 92 100 zł  w każdym roku oraz w 2022 o kwotę  123 796 zł. 
 

Reasumując należy podkreślić, że przedstawione zmiany począwszy od roku 2013 do 
2022r. wynikają ze zmian budżetowych wprowadzonych w 2012r. oraz  z potrzeby 
zachowania relacji określonej w art.243 ustawy o finansach publicznych. 
 



 Nadwyżka budżetowa w latach 2012-2022 zostanie przeznaczona na spłatę rat 
kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich i planowanego do zaciągnięcia 
kredytu w 2012r.  
 
B. Zmiany w Załączniku nr 2 ( Wykaz  przedsięwzięć do wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022). 
 

Zmiany w Załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 polegają na : 

1.Wprowadzeniu zmian w  projekcie pn” Profesjonalni pośrednicy i doradcy- 
gwarancją usług urzędu”. 

Zmianie ulegają wydatki poniesione w latach poprzednich (kol.10) oraz plan wydatków 
na 2012r (kol.11),poprzez skorygowanie wykonania za rok 2011, które to wykonanie w 
projekcie zostało wykazane w wielkości planowanej na 2011r. a nie faktycznie  
zrealizowanej. Kwota niezrealizowanych wydatków z 2011r w wysokości 20 961 zł  
zwiększa plan wydatków przewidzianych do realizacji  na 2012r. 

2. Wprowadzeniu zmian w projekcie pn” Podlaski system informacyjne e-Zdrowie” 
Zmianie ulegają wydatki planowane do  poniesienia w latach 2012,2013 i 2014.  

Urząd Marszałkowski  komunikatem z dnia 22 sierpnia 2012 r  poinformował o aktualizacji 
przez Inżyniera Kontraktu  (PwC Polska Sp. z o.o) zakresu rzeczowo- finansowego projektu. 
Suma wydatków i wysokość wkładu własnego Powiatu Bielskiego w realizacji projektu jako 
partnera nie uległy zmianie. Zmiany nastąpiły  w części wydatków w poszczególnych latach 
realizacji projektu. W  szczególności wydatki na promocję projektu, audyty i  utworzenie 
Centrum Analiz Ekonomicznych zostały przeniesione na rok 2014. Jednocześnie  wzrosły, 
po ustaleniu w wyniku rozstrzygnięcia przetargu, wydatki przeznaczone na wynagrodzenie 
Inżyniera Kontraktu w latach 2013 i 2014, przy czym została zmniejszona część tych 
wydatków przypadająca na 2012r. 

3.Wprowadzenie do realizacji nowego projektu pn” Podlaska Akademia Rozwoju 
Ekonomii Społecznej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 
Projekt  będzie realizowany przez Stowarzyszenie Europartner Akademicki Klub Integracji 
Europejskiej w Białymstoku we współpracy z Powiatem Białostockim, Europejską Fundacją 
Odnowy i Rozwoju Terytorialnego w Kleosinie  oraz Fundacją Biznes i Prawo w 
Białymstoku. Celem projektu jest  promocja oraz wsparcie podmiotów ekonomii społecznej 
oraz osób fizycznych. Projektem zostaną objęte podmioty ekonomii społecznej oraz osoby 
fizyczne z obszaru  Miasta Białystok, Powiatu Białostockiego, Powiatu Bielskiego, Powiatu 
Hajnowskiego oraz Powiatu Siemiatyckiego. Projekt Zakłada m.in. udzielenie wsparcia 200 
uczestnikom w formie szkoleń, doradztwa oraz prowadzenia działalności w sektorze 
ekonomii społecznej. 

Projekt będzie realizowany w latach 2012-2015. Łączne nakłady finansowe wyniosą  
5 817 480 zł z tego Powiat Bielski otrzyma kwotę  nie większą niż 452 810 zł ., w tym  na 
wydatki bieżące   452 810 zł. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za realizację  
wykonania przedsięwzięcia jest  Starostwo Powiatowe w  Bielsku Podlaskim. 

 
Limit wydatków w poszczególnych latach przedstawia się następująco:  
w 2012r  -  wydatki bieżące w kwocie  60 020  zł, w tym: środki UE- 51 017 zł, budżet 
państwa – 9 003 zł., 
w 2013 r.-  wydatki bieżące w kwocie   168 670 zł, w tym: środki UE- 143 700 zł, budżet 
państwa –25 300 zł., 
w 2014 r .- wydatki bieżące w kwocie   165 770 zł, w tym: środki UE-140 904 zł, budżet 
państwa – 24 866 zł., 



w 2015 r. - wydatki bieżące w kwocie     58 350 zł. w tym: środki UE- 49 597 zł, budżet 
państwa – 8 753 zł. 

Zakłada się współfinansowanie projektu ze środków UE w ramach programu 
operacyjnego Kapitał Ludzki  w wysokości 384 888 zł. tj 85% dofinansowania  z 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu państwa w kwocie 67 922 zł tj 15% 
dofinansowania.  

  Wprowadzenie nowego projektu  spowodowało zmiany  wielkości finansowych w 
załączniku  Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2012-2022 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata  2012-2022  w zakresie dochodów i 
wydatków  bieżących  w 2012r. 
 

 
 

 
 
             
 
 
 
 
 
 


